
Smlouva o úplatném postoupení pohledávky 
uzavřená mezi 

 

 

 

1) JUDr. Kateřina Martínková, LL.M. 

se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Sokolská třída 966/22, PSČ 702 00 

IČ: 662 20 521 

insolvenční správkyně dlužníka ALLIUM CZ a.s. 

se sídlem Slovanská 928/8, 741 01 Nový Jičín 

IČ: 268 27 387  

(dále jen „postupitel“) 

 

a 

 

2)  Obchodní firma / Jméno a příjmení  

se sídlem / bytem  

IČ / nar. 

zastoupena ………………….  

(dále jen „postupník“) 

 

 

 

I. 

 

1. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 16.05.2011, č.j. KSOS 36 INS 7131/2011-

A-6 byl zjištěn úpadek dlužníka ALLIUM CZ a.s., se sídlem Slovanská 928/8, 741 01 

Nový Jičín, IČ: 26827387. Stejným usnesením byla ustanovena insolvenční správkyní 

JUDr. Kateřina Martínková, LL.M., MBA. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 

13.07.2011, č.j. KSOS 36 INS 7131/2011-B-8 byl prohlášen na majetek dlužníka ALLIUM 

CZ a.s., se sídlem Slovanská 928/8, 741 01 Nový Jičín, IČ: 26827387 konkurs. 

 

2. Do majetkové podstaty dlužníka ALLIUM CZ a.s. byla mimo jiné sepsána pohledávka za 

společností EQUUS spol. s r.o., se sídlem Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín, IČ: 447 

38 056, v celkové výši 26.924.990,07 Kč. Pohledávka byla přihlášena do insolvenčního 

řízení dlužníka EQUUS spol. s r.o., jež je vedeno u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 

KSOS 36 INS 7462/2010. Jedná se o pohledávku nezajištěnou, jež byla v insolvenčním 

řízení zjištěna a je evidována pod P107, číslo věřitele 107. 

 

 

II. 

 

1. Touto smlouvou ke dni nabytí její účinnosti postupitel za úplatu sjednanou dále v této 

smlouvě postupuje postupníkovi pohledávku vymezenou v čl. I. bod 2 této smlouvy. 

Postupník tuto pohledávku v popsaném rozsahu, včetně veškerého jejího příslušenství a 

práv s ní spojených do svého vlastnictví přijímá.  

 

2. Oba účastníci této smlouvy souhlasně prohlašují, že postupovaná pohledávka je dostatečně 

určitě a jasně vymezena. Smluvní strany výslovně sjednávají, že postupitel postupuje 

pohledávku ve stavu, v jakém existuje ke dni účinnosti této smlouvy, a to jak stojí a leží.  



 

3. Novým věřitelem pohledávky se dnem nabytí účinnosti této smlouvy stává postupník. 

 

4. V insolvenčním řízení dlužníka EQUUS spol. s r.o. podala insolvenční správkyně návrh na 

povolení částečného rozvrhu. Postupník činil nabídku kupní ceny za pohledávku ve stavu, 

resp. výši, kdy nebyla v insolvenčním řízení dlužníka EQUUS spol. s r.o. uspokojována, a 

tedy nedošlo k plnění částečného rozvrhu. V případě, že by po uzavření smlouvy o 

postoupení pohledávky, za podmínky, že smlouva nabyde účinnosti, bylo na účet dlužníka 

ALLIUM CZ a.s. jako věřitele v insolvenčním řízení EQUUS spol. s r.o. poskytnuto plnění 

z částečného rozvrhu, jednalo by se o plnění, které náleží postupníkovi.  

 

III. 

 

1. Cena za postoupení pohledávky dle této smlouvy byla mezi účastníky smlouvy dohodnuta 

ve výši ………………………………,- Kč (slovy: 

………………………………………………..…………….). Postupník úplatu ve výši 

…………….…………… Kč zaplatil na účet vedený u UniCredit Bank Czech Republic 

and Slovakia, a.s., č.ú.  662557422/2700, VS: 993470, před podpisem této smlouvy. 

 

IV. 

 

1. Postupitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy předá postupníkovi přihlášku 

postupované pohledávky do insolvenčního řízení. Tuto svou povinnost splní postupitel 

rovněž předáním této listiny k přepravě provozovateli poštovních služeb. Tuto skutečnost 

postupník stvrzuje svým podpisem této smlouvy, kdy prohlašuje, že s tímto způsobem 

předání listin a dokladů souhlasí. Současně si je postupník vědom, že jsou k dispozici jen 

listiny vyplývající z insolvenčního spisu, tedy přihláška pohledávky, její přílohy a dále 

přezkumný list. Postupník prohlašuje, že se jedná o doklady dostatečné ke specifikaci 

pohledávky, neboť jde o pohledávku zjištěnou v insolvenčním řízení. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že se na práva a povinnosti z této smlouvy nebude aplikovat 

ust. § 1885 a § 1886 občanského zákoníku a postupitel postupníkovi neručí za dobytnost a 

vymahatelnost pohledávky, jež je předmětem postoupení dle této smlouvy, ani za úplnost 

předaných podkladů týkajících se postupované pohledávky.  

 

3. Po nabytí účinnosti této smlouvy bude smluvními stranami učiněn návrh na vstup nového 

věřitele do insolvenčního řízení dlužníka EQUUS spol. s r.o. podle ust. § 18 insolvenčního 

zákona. 

 

4. Postupník prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se stavem 

postupované pohledávky, a to v insolvenčním řízení dlužníka EQUUS spol. s r.o. Má tedy 

informace o její výši a právním stavu a v tomto stavu ji přijímá. 

 

5. Postupník dále prohlašuje, že případné nesrovnalosti a nedobytnost pohledávky nebude 

důvodem zpochybnění této smlouvy, ani důvodem jeho odstoupení od této smlouvy a bere 

na vědomí, že postupitel neodpovídá za dobytnost postoupené pohledávky, její kvalitu, 

vymahatelnost či existenci. Postupník s tímto neposkytnutím záruk ze strany postupitele 

výslovně souhlasí. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jakékoliv riziko existence 

jakékoliv pohledávky nese výhradně postupník a postupník se tímto vzdává práva vznášet 

a uplatňovat v budoucnu jakékoliv nároky z důvodu promlčení pohledávky, jejích právních 



vad či nároky z důvodu jejich neexistence či nevymahatelnosti. Smluvní strany se dohodly, 

že vzhledem k prohlášením uvedeným této smlouvě je vyloučeno, aby postupník 

požadoval po postupiteli náhradu jakékoliv škody či újmy. Pokud by se v budoucnu 

ukázalo, že nějaká škoda či újma postupníkovi vznikla, tímto se postupník výslovně vzdává 

práva na náhradu škody či újmy vůči postupiteli.  

 

6. Postupník prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá po pečlivém vlastním posouzení všech 

právních aspektů souvisejících s postoupenou pohledávkou a pohledávku po splnění všech 

smluvních podmínek od postupitele v daném stavu přijímá. 

 

7. Postupník vyrozumí dlužníka postupované pohledávky o postoupení pohledávky. Smluvní 

strany sjednaly, že doručit toto oznámení je povinností postupníka, kterému postupitel 

spolu s touto smlouvou předává oznámení o postoupení pohledávky. Postupník se zavazuje 

doručovat oznámení o postoupení pohledávky dlužníku sám a zajistit tak účinnost 

oznámení o postoupení pohledávky.  

 

8. Postupník prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu bez dalšího uzavřít a osoba jednající za 

postupníka prohlašuje, že je oprávněna tuto smlouvu bez jakéhokoli omezení podepsat.  

Postupník výslovně prohlašuje, že není v úpadku a ani není omezen jinak v nakládání se 

svým majetkem. Pokud jsou k uzavření této smlouvy třeba souhlasy podle zákona o 

obchodních korporacích či jiných právních předpisů, všechny tyto souhlasy má postupník 

k dispozici. Postupník dále prohlašuje, že není osobou, na kterou by se vztahoval zákaz 

nabývání majetku podle ust. § 295 insolvenčního zákona a je tak oprávněn tuto smlouvu 

bez dalšího uzavřít.  

 

V. 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření za podmínky, že již ke dni 

uzavření smlouvy vydal insolvenční soud souhlas s úplatným postoupením pohledávky 

mimo dražbu podle podmínek této smlouvy, resp. inzerce zveřejněné na webových 

portálech www.burzaspravcu.cz a ASIS s ukončením lhůty pro předkládání nabídek do 

14.02.2025. V případě, že tento souhlas nebude ke dni uzavření smlouvy o úplatném 

postoupení pohledávky dán, tak tato smlouva nabývá účinnosti dnem udělení souhlasu 

insolvenčního soudu s úplatným postoupením pohledávek podle této smlouvy či 

schválením této smlouvy.  

 

2. Tato smlouva byla vypracována v českém jazyce ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá 

má platnost originálu a po dvou z nich obdrží každý z účastníků této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, s jejím obsahem 

souhlasí, přičemž zároveň prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich 

pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na 

důkaz čehož připojují na závěr této smlouvy své vlastnoruční podpisy. 

 

V Ostravě dne ……………..     V ………………. dne …………… 

 

 

………………………………    ………………………………..…. 

           postupitel             postupník 
 

http://www.burzaspravcu.cz/

